

# SPORTNYHETERNA

# Slalomhau



Gunnar Dyhlén.

Engar fattas för roddarnas Berlinresa -36.

## ÅRETS PROGRAM.

Den sporten ger litet för kallt ännu för att sätta ut sina båtar för de som vill se dem, men det är dock inte så sent som redan har hunnit diskutera roddarens kommande storresa till Berlin har det i Dagens Nyheter nämnts att det gamla Brantingslaget skulle komma tillbaka och blir det bara ett besök föreslås att man inte skall sända roddarna till denna föreställning. Laget skulle i så fall komma till Stockholm av Branting själv, av Gunnar Dyhlén, Andersson och Hjalberg. Den som vill se roddarna bryta ett ben på den svenska sedan, varför det är fråga om att vara med i sommar, men i så fall skulle det bli en ersättare för honom. Det är även meningen att Brantingslaget skall nu återkomma, skulle vara för en förening och därvid ha samma Akademi. Det är också värt att nämna att det är fråga om att sända roddarna till olympiska spelen i Berlin nästa år. Det arbetas på sina dagar att få Sverige med i Berlin, men det är fråga om att få det pengar. Svenska roddarna är ju fattigt, då det inte går att få några kontanter på roddsporten, men definitivt beslut har ännu inte tagits. Roddförbundet har visserligen beslutat om olympiska kommittén, så man kan hoppas att Sveriges representation i Berlin skall lösas på ett lyckligt sätt. Det skulle i så fall bli svenska roddarna utryggad fyra och möjligen även en svensk roddare.

Den svenska roddförbundet har också redan beslutat att utarbeta sommarens tävlingsschema, varvid tyngdpunkten är tävlingarna som ha blivit förlagda till Göteborg. Den första tävlingen äger rum den 7 juli i Vaxholm, där Vaxholms roddförbundet arrangerar DM-tävlingarna för mellern. Den andra tävlingen äger rum den 7 juli i Göteborg, den 21 juli ute vid Östern. Sommarens stora slagnummer, som är en tävling i Vaxholm, får i sommar arrangeras av Vaxholms roddförbundet. Den tredje tävlingen äger rum den 27 juli i Vaxholm. Den fjärde tävlingen äger rum den 27 juli i Vaxholm.

Privat till Dagens Nyheter. — OSLO, fredag. Den norska allmänidrottsmännen i Norge starkaste länken i Norges fridslandslags spjutkastaren Olav Sunde, som beslutat sig för att lägga spjutet på is.

Olav Sunde lägger upp.

Privat till Dagens Nyheter. — OSLO, fredag. Den norska allmänidrottsmännen i Norge starkaste länken i Norges fridslandslags spjutkastaren Olav Sunde, som beslutat sig för att lägga spjutet på is.

Privat till Dagens Nyheter. — OSLO, fredag. Den norska allmänidrottsmännen i Norge starkaste länken i Norges fridslandslags spjutkastaren Olav Sunde, som beslutat sig för att lägga spjutet på is.

## Backe, 18 km. och slalomåkning ny kombinerad!

### DYHLÉNS FORSLAG.

— Varför skulle vi inte i Sverige kunna gå i spetsen för en ny skidgren, en trekamp, bestående av backåkning, 18 km. längdlopp och slalom, framhåller kapten Gunnar Dyhlén vid samtal med Dagens Nyheter. Det råder i alla fall ingen tvekan om att slalom kommer, och vilket bättre mått på en skidloppares förmåga kunde väl ges en bemästringen av dessa tre arter av skidlopp? Och vilka publiknummer! Backåkning är ju ett skådespel, slalom likaså och kortloppet, som det numera läggs, inte heller annat än högst sevärt.

Det finns ju hos svenska folket en nedärvd känsla för det traditionella och en aversion eller i varje fall skepsis mot alla moderniteter, inte minst gäller detta inom sporten. Med vilka axelryckningar möttes inte stråvan efter mer tekniskörning i längdspåren på sin tid, och hur ryntar man inte i vida skidkretsar på näsan åt slalom i dessa dagar. Nå, de svåra längdloppsspåren hålla numera varje sann skidexpert och -löpare på, och arrangörerna överbjuda varandra i fråga om konsten att lägga banor som fylla måttet på svårighet; sanna mina ord, det blir samma sak med slalom, den sortens skidsport tillhör framtiden, inte minst för att den är rolig, ofarlig, kan utövas i alla väder och ger möjligheterna till långfärdssåkning under trivsamma former. Ty hur ofantligt lustigare är inte en skidfärd och hur lättare görs den inte, om vederbörande verkligen kan sköta skidorna?

### Vem är störste akrobaten?

Här har talats om akrobatåkning i samband med slalom. Men varför? En s. k. akrobatlöpare håller sig i alla fall hela tiden på marken och kan uppträda under olika skepnader och i vilken ålder som helst. I Storlien skjutsade sig bl. a. en holländare utför slänten och mer eller mindre regelrätt mellan portarna, han hade inte stått på skidor mer än 14 år i hela sitt liv! I backåkning görs luftfärder på ända upp till 100 meter, men ingen har kommit på idén att orda om akrobatåkning här, det borde väl annars ligga närmare till hands. Varmed inte får förstås att jag ogillar backåkning. Tvärtom, jag håller på den som grund för all skidlopp, och inom parentes kan jag avslöja att vi under lördagen diskutera planerna på en 60-metersbacke i Storlien. Den som vill bli en skidkarl av något så när mått gör klokt i att börja i "gupp", öka förmågan i större stup och backar, odla teknikåkning och med ordentlig grundläggning av konditionen sakta men säkert gå över till längdloppningen. I varje fall är det mitt recept, och jag inbillar mig att det i varje fall vid sidan av äldre står sig gott.

### Slalom allas idrott.

Vad skidsporten och dess utveckling beträffar kan den ju ses ur två synpunkter, dels ur turist- dels ur tävlings synpunkt. Men de kunna också slås i hop. I ju högre grad det går att samla publik till tävlingarna, ju större chanser öka de aktivas skisar, och finnas möjligheter att skapa fram sådana skidgrenar att alla kunna pröva lycka och krafter, så är väl intet ont i det, tvärtom. Nu är ju så att skidprogrammet alltmer mellanuropeiserats. De klimatiska förhållandena ha kommit åstad den ordningen, och då är intet annat val för oss nordbor än att följa den sydliga smakriktningen. 50-kilometersloppet står sig kanske tills vidare, men troligen inte i längden, det korta terrängloppet vinner i popularitet och slalom och

utförlöppningen allt större intresse, inte bara publikt. Vi måste följa med, och glädjande nog kan jag i detta nu omvittna stor nationell sympati för slalomåkning, den för våra breddgrader naturligaste av de båda alpina skidgrenarna.

### Slalombanor som komma.

Jag har sålunda under senaste tiden givits tillfälle att vid min telefon här på Skidfrämjandet konstatera hur det litet varstans i landet spirat upp intresse för slalom. Jag har redan varit i Örnsköldsvik, Arvika och Filipstad för planläggning av lämpliga banor och ger mig inom kort ut på en ny turné i samma syfte till södra Bergslagen, Logården, Bollnäs och eventuellt ett par platser till. På många fler har man funderingar på slalombanor, och det är för resten alldeles märkvärdigt hur väl vårt svenska landskap passar just för denna nya skidgren. Inte minst gäller detta turistorterna, där man alltmer kommit till insikt om att det måste göras något extra för turisterna som så att säga ömsat skinn senaste åren. För gick skidfolket en tur på släntan, mer eller mindre kilometerlång, vid dåligt väder låg man inomhus och mojade sig. Nu gör man gärna långturer vid lämpligt väder, men rör på sig även vid mindre förstklassigt klimat, och därvid är slalom en sport som passar alldeles precis. Den kan övas och roa i alla väder, och den lämpar sig för man och kvinna och alla åldrar. I det sammanhanget vill jag gärna framhålla slalomåkningens ofarligheter. Den kanske kan ge en vrickning eller annan läkbar skada, men hur är det inte i hårdare skidsport, i synnerhet om den övas av ungdomar och utan rätt ledning, den är oändligt riskablare, men de vådor det här blir fråga om ordas inte så brett om, och lite håller är det möjligt att föra ett så strängt protokoll för dem.

### Ingen kostnadsskräck.

I Främjandet, som räknar 48 ungdoms-avdelningar, gå vi närmast in för att genom våra ombud skapa fram övningsbackar för ungdom, i andra hand att propagera för större slalombanor. I regel äro de senare inte särskilt kostsamma, och möjligheterna att variera dem i fråga om utseendet är utomordentligt stort i vårt land. I Östersund t. ex. börjar banan i en tämligen smal skogspassage rakt per, det blir god fart där, härefter vidgar sig stråket, och löparen ges möjlighet visa sin kurvteknik, så störst sig banan utför ett sandtag, här blir det förstas hisklig speed, men den bromsas upp av sandtagets andra kant, så går färdens över en vägbro för att sluta i en löpa mot målet. Helt idealt vill jag påstå.

Höjdskillnaden från topp till mål bör hålla sig kring 100-150 och uthuggningen om möjligt kring 50 meter i bredd. Banans längd kan variera mellan 500-700 meter, men naturligtvis vara både längre och kortare. Vad arbetena med uthuggningen beträffar behöva de inte avskräcka, de ordnas på olika sätt både billigt och bra, och det är för resten inte nödvändigt att en slalombana blir idealisk första året, den kan huggas ur, jämnas och förbättras år för år.

### Chanser i Garmisch!?

Svenska chanser i Garmisch? Svårt att säga. Vi äro ju fem år efter vår tid, och det vill till en sårdels träningsfält, om vederbörande skols hinna trimma sig till olympisk förmåga. Men visst ha vi flera löpare med förutslättningar, i första hand



Segraren Reynoldstown ledes ut under folkets jubel av sin ägare, major Noel Furgon.

## Göta ledde länge 3-0

AIK-spurt gav 3-3 i serien.

### HAMMARBY VINNER.

Hammarby blev årets elitserievinnare i ishockey och försvarade sålunda titeln från föregående år. Visserligen är serien icke slutspelad ännu, men det finns inget lag som kan hota. På fredagskvällen mötte Hammarby Nacka och vann med 2-0 efter tämligen bra spel. Omedelbart efter ställde AIK och Göta upp till spel. Efter en fartfylld och rivande match (särskilt i sista perioden) blev resultatet 3-3, sedan Göta lett med 3-1 7 minuter före full tid.

Ställningen i serien är f. n.:

	sp.	v.	oa.	f.	mål	p.
Hammarby	12	9	2	1	31-8	20
AIK	13	7	3	3	41-24	17
Göta	11	5	3	3	18-19	18
Karlberg	11	4	3	4	19-17	17
Södertälje	11	4	3	4	13-15	10
Hermes	11	4	2	5	16-22	10
Nacka	12	2	3	7	10-28	7
MP	11	1	1	9	14-35	3

Nackas chanser att få vara med i elitserien ett år till förstördes av Hammarby, som vann med 2-0 (0-0, 1-0, 1-0) efter en skaplig match. 600 personer hade infunnit sig. Viklund försvarade Hammarbymålet alldeles utmärkt, och backparet Lundell-Bergkvist släppte ogärna förbi Nacka-spelarna. Hallman, Ragnar Johansson och "Stickan" Andersson voro de bästa förvarde spelarna. Rubbe Carlsons gamla fotkada gick upp, så han får nog lägga upp för säsongen.

Försvaret i Nacka spelade icke dåligt, trots att det brast i snabbhet. De bästa i laget voro snabbkärna Wester och Bertil Norberg. Törnkvist kom närmast. Första perioden slutade mållös. 5 minuter in på andra perioden åkte Sven Bergkvist upp och sköt 1-0, Hammarby. Målvakten stod fejsliserad. I sista perioden skåde Rubbe Carlsson till 2-0 efter ett snyggt genombrott, vilket resultat stod sig tiden ut.

Göta ledde över AIK med 3-1 i 7 minuter före full tid, då svenska mästarne spurtade och lyckades bli 3-3. Det var en bra match. En av de mest intressanta och spännande matcher vi sett. Här blev det också något slutet. Perioderna voro 1-1, 2-0, 2-2. Hade Sockerdorff icke slarvat in AIK:s andra mål, hade troligtvis Göta vunnit.



"STICKAN" ANDERSSON litlig Hammarbyspelare

## Stjärngarde i Umeskidorna sista storloppet

### HÄGGBLAD GYNNA

— Privat till Dagens Nyheter. — UMEÅ, fredag. På söndag äger vinterns sista skideevenemang rum i Umeå, varvid av landets storrännare ta en distans km. innan snön definitivt är borta. Lottningen i kväll kunna nämnas följande startnummer:

- 5) Allan Karlsson, Boden, 9)
- Moritz, Lycksele, 15)
- Elis Wiklund, Åker-Ullänger, 16)
- Gösta Lindgren, Lycksele, 17)
- Thule Persson, Umeå, 23)
- Otto Vindeln, 26)
- F. Nyberg, Salaåker, 31)
- John Lindgren, Lycksele, 35)
- Lindgren, Lycksele, 37)
- Birger Nyberg, Lycksele, 39)
- Hjalmar Jonsson, Lycksele, 40)
- Arthur Häggblad, Umeå, 42)
- Erlend, Umeå, 44)
- Ragnvald Blomstedt, deln. 48)
- D. Ludvigson, Vindeln, 51)
- Vesterlund, Vindeln, Sammanlagt 55 löpare.

Snöförhållningen är ännu tillräcklig icke särdeles god.

## Skideliten startar i Ragundastad

I Ragundastad startar den 31 mars (deltal) av den svenska skideliten. Ånningar ha sålunda ingått från Alfons Örn, Lars Beck, Dala-Järna, Lars Jonsson och Kalle Persson, Ragunda. Elis Nilsson, OSK:s överraskande skidåkare i SM-tävlingen. Dessutom kommer flera från de flesta övriga länder.

Den tomma stolen.